
 

 
           OBEC LOUČANY   783 44  
_______________________________________________________________ 

1 
 

 
Zřizovatel Obec Loučany, v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  
 

vyhlašuje konkursní řízení 
 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  
 

Základní školy a Mateřské školy Loučany, příspěvkové organizace, 
se sídlem č.p. 723, 783 44 Loučany, IČ: 70985332 

 
 

a oznamuje v souladu s ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, v platném znění, požadavky na uchazeče konkursního 
řízení: 

 

Předpoklady pro výkon činností ředitele/ředitelky: 

- vzdělání a související podmínky dle ust. § 6 a § 7 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

- praxe dle ust. § 5 odst. 1 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

- znalost školské legislativy a problematiky řízení daných typů škol a školských 
zařízení; 

- občanská a morální bezúhonnost; 
- dobrý zdravotní stav; 
 
 

Obsahové náležitosti přihlášky: 
 

- přihláška (s uvedením kontaktní adresy, telefonu, emailu, případně datové 
schránky); 

- strukturovaný profesní životopis (s uvedením odborných znalostí a dovedností 
a opatřený datem a podpisem uchazeče); 

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání dle zákona 
č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce),  



 

 
           OBEC LOUČANY   783 44  
_______________________________________________________________ 

2 
 

- doklad o průběhu jednotlivých zaměstnání s vyznačením počátku a konce 
pracovněprávního vztahu a pracovního zařazení v jednotlivých organizacích 
s přesností na dny (potvrzený posledním zaměstnavatelem), nebo čestné prohlášení 
o průběhu jednotlivých zaměstnání, (opatřený datem a podpisem uchazeče); 

- koncepce rozvoje škol a školských zařízení v rozsahu max. 4 stran strojopisu 
(opatřený datem a podpisem uchazeče); 

- výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce); 
- originál, popř. ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k vykonávání 

pracovních činností ředitele školy (ne starší než 3 měsíce); 
- souhlas se zpracováním osobních údajů.  
 
 
Možnost dle ust. § 3 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb.: 
 
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je 
řízený rozhovor podle ust. § 5 odst. 1 vyhlášky ("doplňkové hodnocení"). Doplňkové 
hodnocení může spočívat v použití písemného znalostního testu z obecně závazných 
právních předpisů, zejména v oblasti školství, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany, financování a hospodaření školských příspěvkových organizací 
a psychodiagnostického testu. 
 
 
Předpokládaný nástup do funkce od 1. 4. 2025. 
 
 
Přihlášky s výše uvedenými doklady je možno zaslat poštou doporučeně nebo doručit 
osobně na adresu zřizovatele, a to nejpozději do 6. 1. 2025 včetně, do 16 hodin.  
 
Kontaktní adresa:  
Obec Loučany 
č.p. 749 
783 44 Loučany 
 
Obálku označte heslem „NEOTVÍRAT – KONKURSNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO 
ŘEDITELE ŠKOLY“. 
 
 
 
 
       Ing. Jaroslav Loutocký 
            starosta obce    
V Loučanech 22.11. 2024 


		2024-11-22T11:33:32+0100
	Ing. Jaroslav Loutocký




